Kredyty, pożyczki, inne instrumenty dłużne -22 643   -17 702 -181 781

Leasing finansowy -751   -3 207

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe

zobowiązania finansowe
-22 988   -17 706 -183 277

Ekspozycja na ryzyko walutowe razem -26 417 156 -34 843 -279 700

22.2. Instrumenty pochodne (aktywa i zobowiązania finansowe) narażone na ryzyko

walutowe (tys. PLN)

  Wartość wyrażona w walucie

   Wyszczególnienie  tys.  EUR tys.  GBP

Stan na 30.09.2019

Pochodne instrumenty finansowe

Aktywa finansowe (+)  49 18

Zobowiązania finansowe (-) -4 261 -225

Ekspozycja na ryzyko walutowe razem -4 212 -207

Stan na 30.09.2018

Pochodne instrumenty finansowe

Aktywa finansowe (+)  1 062 724

Zobowiązania finansowe (-) -531 -439

Ekspozycja na ryzyko walutowe razem 531 285

61

|

 G

ru
p

a
 K

a
p

it
a
ło

w
a
 S

T
E
L
M

E
T
 S

.A
.
S

K
O

N
S

O
L
ID

O
W

A
N

E
 S

P
R

A
W

O
Z

D
A

N
IE

 F
IN

A
N

S
O

W
E
 z

a
 o

k
re

s
o

d
 0

1
.1

0
.2

0
1
8
 d

o
 3

0
.0

9
.2

0
1
9

22.3. Analiza wrażliwości na ryzyko walutowe (tys. PLN)

  Wahania

kursu

Wpływ na wynik finansowy

   Wyszczególnienie  EUR GBP razem

Stan na 30.09.2019

Wzrost kursu walutowego 10% -19 300 -1 983 -21 284

Spadek kursu walutowego -10% 19 300 1 983 21 284

Stan na 30.09.2018

Wzrost kursu walutowego 10% -10 849 -7 114 -17 963

Spadek kursu walutowego -10% 10 849 7 114 17 963

22.4. Analiza wrażliwości na ryzyko stopy procentowej (tys. PLN)

  Wahania

stopy

Wpływ na wynik finansowy i

kapitał

Wpływ na inne dochody

całkowite

   Wyszczególnienie  30.09.2019 30.09.2018   30.09.2019 30.09.2018

Wzrost stopy procentowej 1% -4 713 -6 874

Spadek stopy procentowej -1% 3 306 -6 650

22.5.   Ekspozycja na ryzyko kredytowe (tys. PLN)

 Wyszczególnienie 30.09.2019 30.09.2018

Należności z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe należności finansowe 104 058 89 090

Pochodne instrumenty finansowe 66 1 785

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 72 820 70 415

Zobowiązania warunkowe z tytułu udzielonych gwarancji i poręczeń 3 032 2 770

Ekspozycja na ryzyko walutowe razem 179 976 164 060

22.6. Zobowiązania finansowe narażone na ryzyko płynności (tys. PLN)

Krótkoterminowe:

Długoterminowe:

Zobowią-

zania

razem

bez

dyskonta Wyszczególnienie

do 6 m-cy 6 do 12 m-cy

1 do 3 lat 3 do 5 lat
powyżej

5 lat

Stan na 30.09.2019

Kredyty w rachunku kredytowym 7 940 19 521  54 867 48 287 50 587  181 202

Kredyty w rachunku bieżącym   12 535   12 535

Leasing finansowy 1 259 237  2 456   3 952

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług

oraz pozostałe zobowiązania finansowe
42 362 44   42 406

Ekspozycja na ryzyko płynności

razem
51 561 32 337   57 323 48 287 50 587   240 095

Stan na 30.09.2018

Kredyty w rachunku kredytowym 13 189 40 782  60 821 36 443 60 942  212 177

Kredyty w rachunku bieżącym   29 741   29 741

Pożyczki 68   7 332   7 400

Leasing finansowy 831 675  1 434 337   3 277

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług

oraz pozostałe zobowiązania finansowe
50 232 67  207 228 114  50 848

Ekspozycja na ryzyko płynności

razem
64 320 71 265   62 462 44 340 61 056   303 443

* Kredyty w rachunku bieżącym zostały wykazane według wartości bilansowej (bez doliczania odsetek) ze względu na fakt, że zadłużenie

jest w bardzo zmiennej wartości i nie jest możliwe prawidłowe przewidzenie naliczonych przez banki odsetek. Prezentacja w poszczególnych

przedziałach czasowych wynika z daty końcowej, jaka wynika z danej umowy kredytowej.

62

|

 G

ru
p

a
 K

a
p

it
a
ło

w
a
 S

T
E
L
M

E
T
 S

.A
.
S

K
O

N
S

O
L
ID

O
W

A
N

E
 S

P
R

A
W

O
Z

D
A

N
IE

 F
IN

A
N

S
O

W
E
 z

a
 o

k
re

s
o

d
 0

1
.1

0
.2

0
1
8
 d

o
 3

0
.0

9
.2